
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

東京湾干潟・藻場デジタル写真および植生指数データ作成業
務

H27.12.1
スカイマップ(株)
千葉県我孫子市並木５丁目２−１９

一般競争入札 - 1,242,000 -

福島第一原発事故にともなう住民の避難・日常行動のシミュ
レーションと被ばく線量推計のためのデータ調査・収集ならび
に地理情報システム（GIS)を用いた解析システムの構築

H27.12.1
(株)パスコ
東京都目黒区東山１－１－２

一般競争入札 - 7,344,000 -

持続可能性の計測を目的とした指標に関するデータ収集業務
（調査）

H27.12.1
(株)クレアン
東京都港区白金台３丁目１９−６

一般競争入札 - 2,592,000 -

3次元水・物質動態流域モデルソフトウェア　１式（再度公告） H27.12.1
（株）地圏環境テクノロジー
東京都千代田区神田淡路町2-1　NCO神
田淡路町3階

一般競争入札 - 2,160,000 -

流動床式焼却炉での模擬除染廃棄物の焼却によるセシウム
の挙動に関する試験業務

H27.12.3
(株)神鋼環境ソリューション
神戸市中央区脇浜町1丁目4-78

一般競争入札 - 5,378,400 -

藻場・干潟における潜水業務を含む現地調査 H27.12.3
(有)自然環境調査
神奈川県横須賀市舟倉1-32-1-203

一般競争入札 - 2,116,800 -

研究本館Ⅲ棟排気系統化学部室管理区域用フィルター交換業
務

H27.12.3
進和テック(株)
東京都新宿区西新宿３－１６－６

一般競争入札 - 2,795,040 -

実験動物用X線CTシステム　１式 H27.12.3
(株)池田理化
千代田区鍛冶町１－８－６

一般競争入札 - 30,654,460 - 政府調達

「子どもの健康と環境に関する全国調査」パイロット詳細調査
に係る生体試料回収、輸送、分注及び生化学検査等業務

H27.12.4
(株)LSIメディエンス
埼玉県桶川市泉１丁目８−７

一般競争入札 - 76,852,800 -

除染廃棄物の焼却残さに含まれる放射性セシウムの熱挙動に
関する試験調査業務

H27.12.4
(株)クボタ
大阪府大阪市浪速区敷津東１－２－４７

一般競争入札 - 4,968,000 -

元素組成分析－同時結晶構造解析機能を有した電界放出形
走査顕微鏡　１式

H27.12.4
日本電子(株)筑波支店
茨城県つくば市東新井１８－１

一般競争入札 - 66,960,000 - 政府調達

「緊急環境調査機関ネットワーク」構築にかかる全国環境研究
所協議会支部会合開催及び状況調査支援業務

H27.12.8
（株）エックス都市研究所
東京都豊島区高田 2-17-22

一般競争入札 - 5,341,772 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２７年１２月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

パラフィン包埋装置　１台 H27.12.8
(株)アイ・シー・エム
茨城県つくば市大字稲岡字迎山７０９?１
６

一般競争入札 - 1,925,272 -

子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査)各種質
問票（ＯＣＲ）の増刷　１式

H27.12.8
東洋印刷（株）
茨城県真壁郡協和町向川澄82-1

一般競争入札 - 4,929,120 -

インドネシアにおける都市・産業におけるエネルギー消費削減
方策の検討

H27.12.9
日本工営(株)茨城営業所
茨城県水戸市城南2-1-20

一般競争入札 - 21,600,000 -
総合評価
落札方式

暮らし方に関するアンケート調査 H27.12.9
（株）インテージリサーチ
東京都千代田区神田練塀町3

一般競争入札 - 2,084,400 -

ごみ処理広域化計画の実施状況の調査と施設統合の長期シ
ミュレーション分析

H27.12.9
（株）エックス都市研究所
東京都豊島区高田 2-17-22

一般競争入札 - 3,372,840 -

福島県震災被災地とその周辺で採集された昆虫類等のソー
ティング・同定業務

H27.12.11
(株)地域環境計画
東京都世田谷区桜新町2-22-3

一般競争入札 - 1,492,992 -

国立環境研究所法人包括ソフトウェアライセンス　一式 H27.12.11
(株)大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争入札 - 85,843,461 - 政府調達

国立環境研究所共通パソコン基盤構築等業務　一式 H27.12.11
日本電気(株)茨城支店
茨城県水戸市三の丸一丁目１番１５号

一般競争入札 - 67,716,000 - 政府調達

平成27年度GOSATデータ処理運用システム　サーバ及び周辺
機器更新　１式

H27.12.11
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 201,960,000 - 政府調達

ハイスループット細胞形態解析システム　１式 H27.12.11
オリンパスメディカルサイエンス販売（株）
つくば市二の宮3－13－5

一般競争入札 - 2,616,300 -

船舶用大気中二酸化炭素濃度自動計測装置　１台 H27.12.11
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 8,726,400 -

燃焼試験における安定セシウムの採取・分析等業務 H27.12.15
(株)島津テクノリサーチ
東京都大田区南六郷3丁目19-2　第5松
下ビル

一般競争入札 - 3,564,000 -

災害廃棄物由来の分別土有効利用に関する長期土槽試験浸
出水の化学組成等に関する分析業務

H27.12.15
（財）茨城県薬剤師検査センター
茨城県水戸市緑町３－５－３５

一般競争入札 - 563,976 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

事故直後の放射性物質濃度推計のためのシミュレーション業
務

H27.12.15
(財)計量計画研究所
東京都新宿区市谷本村町2-9

一般競争入札 - 1,836,000 -

液体シンチレーション放射能測定装置　１式 H27.12.15
(株)千代田テクノル
東京都文京区湯島１－７－１２

一般競争入札 - 24,840,000 - 政府調達

平成27年度汚染廃棄物等の発生から最終処分までの流通フ
ローに係る廃棄物等データ収集等調査業務

H27.12.17
(財)日本環境衛生センター
神奈川県川崎市川崎区四谷上町１０－６

一般競争入札 - 7,776,000 -
総合評価
落札方式

電子ジャーナルの利用（３）ＮＰＧ（ネイチャー出版グループ社）
ジャーナル等

H27.12.17
丸善(株)
茨城県つくば市天久保３－９－１

一般競争入札 - 4,363,178 -
複数年契
約

電子ジャーナルの利用（４）ＯＸＦＦＯＲＤ（オックスフォード大学
出版会）ジャーナル等

H27.12.17
(株)紀伊國屋書店
茨城県水戸市南町3-4-57 水戸セントラ
ルビル

一般競争入札 - 5,678,546 -
複数年契
約

電子ジャーナルの利用（５）ＴＡＹＬＯＲ＆ＦＲＡＮＣＵＳ（テイラー・
フランシス社）ジャーナル等

H27.12.17
(株)紀伊國屋書店
茨城県水戸市南町3-4-57 水戸セントラ
ルビル

一般競争入札 - 11,010,508 -
複数年契
約

紫外線吸収式オゾン計　１台 H27.12.18
(株)三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神２７０８－１

一般競争入札 - 1,814,400 -

災害廃棄物に対する手選別技術の高度化に関する調査業務 H27.12.22
(株)建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

一般競争入札 - 4,968,000 -
総合評価
落札方式

「第8回GOSAT RA研究代表者会議」及び「第12回宇宙からの
温室効果ガス観測に関する国際ワークショップ」開催等運営補
助業務

H27.12.22
(株)オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３

一般競争入札 - 2,197,800 -
複数年契
約

小型ライダー用光源　２台 H27.12.22
(株)日本レーザー
新宿区西早稲田２－１４－１

一般競争入札 - 6,372,000 -

富士北麓フラックス観測サイトにおけるコンテナラボ設置業務 H27.12.22
太陽計測(株）
東京都大田区山王１－２－６

一般競争入札 - 6,048,000 -

東日本大震災直前の福島県避難指示区域とその周辺部の電
子土地被覆図

H27.12.22
(株)地域環境計画
東京都世田谷区桜新町2-22-3

一般競争入札 - 6,123,600 -

GOSAT-2プレハブ執務室什器　１式 H27.12.22
(株)ホサカ
東京都台東区台東２－３－４

一般競争入札 - 7,344,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

宮城県沿岸津波被災地域において採取した大気粉塵分析業
務

H27.12.24
(株)島津テクノリサーチ
東京都大田区南六郷3丁目19-2　第5松
下ビル

一般競争入札 - 9,720,000 -

放射性物質汚染廃棄物およびセメント固形化処理物からの放
射性物質等の溶出特性等に関する試験業務

H27.12.24
(株)環境管理センター
東京都八王子市下恩方町323-1

一般競争入札 - 20,844,000 -

指定廃棄物埋立物の不同沈下抑制に関する評価業務 H27.12.24
(株)大林組
東京都港区港南2丁目15番2号

一般競争入札 - 9,666,000 -

家庭における暖房利用の季節及び時間特性を把握する全国イ
ンターネット調査業務

H27.12.24
(株)サーベイリサーチセンター
東京都荒川区西日暮里２丁目４０−１０

一般競争入札 - 8,078,400 -
総合評価
落札方式

平成27年度放射性セシウムに対する土壌等の吸脱着特性評
価に関する試験業務

H27.12.24
中外テクノス(株)
茨城県つくば市高野台２－１０－４アルカ
ディア１０４

一般競争入札 - 18,900,000 -

地震時の浄化槽への荷重分布解析業務（再度公告） H27.12.25
(株)安藤・間
東京都港区赤坂六丁目1番20号

一般競争入札 - 4,752,000 -

GOSATによる温室効果ガス観測データ解析のための高解像
度全球輸送モデル・インバースモデルソフトウェア開発と地表
被覆、海洋フラックスデータの改良業務

H27.12.25
(一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 12,420,000 -

GLIOモデルに搭載する経済・環境・資源データの年次更新業
務

H27.12.25
三菱UFJリサーチ&コンサルティング(株)
東京都港区虎ノ門5-11-2 オランダヒルズ
森タワー

一般競争入札 - 11,880,000 -

災害エスノグラフィを活用した災害廃棄物研修コンテンツの開
発に関する業務

H27.12.25
応用地質（株）
東京都千代田区神田美土代町７

一般競争入札 - 8,532,000 -


